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Tilsynsrapport til offentliggørelse 
 

 

Virksomheder 

J.nr. 2023 - 19196 

Ref. Lawil/pefib 

Dato: 14. juni 2024 

 

Tilsynsrapport 

 

Virksomhedens navn Syntese A/S 

Virksomhedens adresse 
 Industriholmen 11-13, 2650 Hvidovre  

  

CVR nummer 13456402 

Virksomhedstype 4.5  Fremstilling af farmaceutiske produkter 

Tidspunkt for tilsynet 11.04.2024 

Baggrunden for tilsynet Basistilsyn 

Varsling af tilsynet Tilsynet var aftalt og varslet på forhånd 

Deltagere fra virksomheden Berit Jensen, Henrik Tønnesen og Rose Fassihi 

Tilsynet udført af  Laura Willumsen og Pernille Fibecker 

Tilsynet omfattede Gennemgang af vilkår og besigtigelse af virksomheden.  
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Håndhævelser 

 

Håndhævelser meddelt siden sidste fysiske tilsyn samt opfølgninger herpå og håndhævelser 

afstedkommet af nærværende tilsyn. 

 

Dato Type 
Beskrivelse af håndhævelsen  

og status for opfølgning 

13-04-2023 Indskærpelse Meddelt og ikke efterkommet 

 

 

Indberetninger om egenkontrol. 

 

 

Kontrolområde 
Konklusion 

Indberetning/rapportering 

Årsindberetning blev modtaget den 4. april 2024. De 

afrapportede støjforhold viser overskridelser. Dette forhold er 

indskærpet den 13. april 2023 og virksomheden arbejder med 

en plan for nedbringelse. Virksomhedens årsrapport 2024 har 

ikke givet anledning til yderligere bemærkninger.  

 

Jordforurening 

Miljøstyrelsen har ført tilsyn med områder på virksomheden, hvor der kan ske spild, der 

potentielt kan føre til jord- og grundvandsforurening. Der blev ikke konstateret tegn på 

jordforurening på tilsynet. 

 

Liste over gældende afgørelser:  

 Revurdering af miljøgodkendelse af 3. december 2021 

 Miljøgodkendelse uden nye vilkår af ny lagerbygning af 26. januar 2022 

 

 

Luftforurening 

Afkast fra basisk scrubber: Syntese har foretaget luftemissionsmålinger på virksomheden i 

2022 hvor alle vilkår var overholdt. Eftersom at der ikke var krævet målinger siden da blev 

det i revurderingen af 2021 indskrevet, at tilsynsmyndigheden krævede målinger i 2022 til ny 

dokumentation for renseforanstaltningernes effektivitet. Miljøstyrelsen har ikke modtaget 

denne præstationskontrol. Virksomheden gav på tilsynet udtryk for, at de ville få foretaget 

denne i 2024. Miljøstyrelsen indskærper dette forhold. 

 

 

Lugt 

Forholdet gav ikke anledning til bemærkninger. 

 

Spildevand 

Forholdet gav ikke anledning til bemærkninger. 

 

 

Støj 

Virksomhedens årsrapport har vist overskridelse af støjgrænserne. Køleanlæggene, som er de 

støjkilder, der forårsager overskridelser, forventes renoveret i sommeren 2024. 

Virksomheden vil foretage fornyet støjmåling og -beregning efter renoveringen. Resultatet 

af den fornyede støjmåling og –beregning skal være Miljøstyrelsen i hænde 

senest 2 måneder efter, at disse er foretaget. Foretagelsen af støjmåling og –

beregning forventes foretaget senest ved udgangen af august.  
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Affald 

Forholdet gav ikke anledning til bemærkninger. 

 

Overjordiske olietanke 

Forholdet gav ikke anledning til bemærkninger. 

 

 

Jord og grundvand 

Vilkår H3 i revurdering af miljøgodkendelse af 3. december 2021 fastlægger, at der skulle 

være foretaget monitering af filtersatte boringer i år 2022. Disse er ikke blevet foretaget. 

Virksomheden oplyste på tilsynet, at der var en aftale med en rådgiver om, at få foretaget 

moniteringen og, at virksomheden dermed håber at få det gjort inden sommer 2024. 

Miljøstyrelsen indskærper dette forhold.  

 

I henhold til vilkår H4 i revurdering af miljøgodkendelse af 3. december 2021 skulle der være 

etableret en boring B6. Denne er ikke blevet etableret – nedenstående kort viser placeringen 

af boringen. Miljøstyrelsen indskærper dette forhold. 

 
 

 

Spild 

I henhold til vilkår H7 i revurdering af miljøgodkendelse af 3. december 2021 skal 

virksomheden i forbindelse med fremsendelse af den årsrapport også fremsende en spildlog 

og oversigtskort, som dækker et kalenderår (1.1.-31.12). Miljøstyrelsen har ikke modtaget en 

sådan spildlog og oversigtskort.  

 

I henhold til vilkår H10 i revurdering af miljøgodkendelse af 3. december 2021 skal 

kloaksystemer have foretaget TV inspektion for tæthed mindst hvert 10. år. Virksomheden 

skal have en plan for TV inspektion/tæthedsprøvning, som beskriver, hvilke rørstrenge og 

brønde der inspiseres/tæthedsprøves hvert år, og som sikrer, at alle rør og brønde 

inspiseres/tæthedsprøves mindst hvert 10. år. Der blev foretaget TV inspektion i 2022 af 

kloaksystemet for produktionen, som ikke gav anledning til bemærkninger. TV inspektionen 
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bør omfatte hele matriklens kloaksystem og der bør derfor foretages en TV inspektion for det 

resterende kloaksystem. Miljøstyrelsen indskærper dette forhold.  

 

 

Opsummering: 

 

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger: 

1. Der mangler at blive foretaget emissionsmåling på afkastet fra den basiske skrubber. 

Det blev på tilsynet aftalt, at virksomheden ville igangsættes og gennemføre dette 

inden udgangen af 2024. 

2. Det blev aftalt, at virksomheden vil foretage fornyet støjmåling- og beregning efter 

den forventede renovering i sommeren 2024. Afhængigt af resultatet af disse 

målinger vil Miljøstyrelsen tage stilling til det videre forløb ift. at virksomheden har 

overskridelser af deres støjgrænser. 

3. Virksomheden mangler at foretage monitering af B2, B3 og B5. Virksomehden gav på 

tilsynet udtryk for, at der var en aftale med en rådgiver om, at få foretaget dette. Jf. 

vilkår H5 skal virksomheden sende resultatet af moniteringen til Miljøstyrelsen 

senest 3. måneder efter prøvetagningen.  

4. Virksomheden mangler at få etableret boring 6 (B6) iht. vilkår H4. Denne boring 

skal etableres snarest muligt og moniteringen skal efter etablering følge de øvrige 

vilkår.  

5. Der mangler at blive foretaget TV inspektion for tæthed af virksomhedens 

kloaksystem (udover systemet for produktionen). Det blev aftalt på tilsynet, at 

virksomheden vil udarbejde en plan for, at få inspiceret det resterende kloaksystem.  

 

 

 

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.  

 


